
 
2007 年度 未成年者の競技参加承諾書 

 
        ふりがな                          ふりがな 
私 親権者氏名：                は、ライセンス取得者氏名：              男  女  (満  歳) 
の親権者として、下記に記す MFJ ライセンスを取得することを同意するとともに、MFJ 国内競技規則を理解させ、スポーツマンとして

MFJ 公認・承認競技会に参加させることを承諾いたします。また、以下について遵守いたしますことをここに誓約致します。 
 
１． 競技出場にあたっては大会の特別規則並びに国内競技規則を遵守し、競技役員の指示に従います。 
２． 競技会参加に関連して起こり得る死亡、負傷、その他の事故により受ける損害について、決して主催者・大会関係者・観客並びに他

の競技参加者に対して損害の賠償を要求いたしません。 
３． 本人の体調、使用車両の状態を無視した競技参加をさせません。 
                                       親権者ご署名                 
ライセンス 
年度：      年 MFJ ライセンス№      ―       （※継続の方は必ず記入）   
 
ライセンス種類(○で囲んでください) 

モトクロス ＰＣ  ・  ジュニア  ・  国内Ｂ級  ・  国内Ａ級  ・  国際Ｂ級  ・  国際Ａ級 

 

トライアル ジュニア  ・  国内Ｂ級  ・  国内Ａ級  ・  国際Ｂ級  ・  国際Ａ級 

 
     実印捺印欄（印鑑登録しているもの）       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

印鑑証明貼付欄 
 
 
 
 
 
注意事項：貼付する印鑑証明は、必ずライセンス申請時に有効な印鑑証明を添付してください。（本承諾書提出日より３ヶ月以内のもの） 
     提出書類は、必要事項をすべてご記入下さい。実印捺印および印鑑証明書は不備なくご提出願います。 
     ご兄弟の場合でも、お一人様一通ずつの書類提出が必要です。 
     印鑑証明はコピー不可です。必ず原本を付けて、ご提出願います。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
MFJ モトクロス・トライアル 

競技ライセンス会員の皆様 へ 

財団法人 日本モーターサイクルスポーツ協会 スポーツ部 

〒104-0045 東京都中央区築地 2-11-24 第 29 興和ビル別館 7F 

電話 03-5565-0900  FAX03-5565-0907 

未成年者の競技参加承諾書について 
拝啓 
日頃より、モーターサイクルスポーツ競技会にご参加頂き、心より御礼申し上げます。 
モトクロス・トライアルを中心に増加傾向にある未成年者の MFJ 公認競技会の会参加手続き簡素化のため、ライセンス申請時に提出頂

くことにより、各大会毎の印鑑証明の提出を不要とさせて頂きます。これにより、未成年者競技会参加承諾書を年に１度提出して頂けれ

ば、当該年の MFJ 公認・承認競技会に適用できることとなります。 
 
つきましては、ライセンス取得時に別添の未成年者競技会参加承諾書に必要事項をご記入、印鑑登録されている実印の捺印、印鑑証明（承

諾書提出日より３ヶ月以内のもの）を貼付のうえ、MFJ 本部（下記住所）までご送付願います。 
本年ご送付頂きました未成年者競技会参加承諾書は、2007 年 12 月 31 日までに国内で開催される、モトクロス・トライアルの MFJ 公認・

承認競技会（全日本選手権シリーズ・地方選手権シリーズ、県大会等）において適用されます。 
何卒ご理解頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

送付先：〒104-0045 東京都中央区築地２－１１－２４第２９興和ビル別館７F 
財団法人日本モーターサイクルスポーツ協会 スポーツ部 オフロード担当 宛 

※または MFJ ライセンス申請と同封にてご手配下さい。 

電話 03-5565-0900 FAX03-5565-0907   

 

《よくお読み下さい》 

★ この承諾書は、2007 年度のモトクロス・トライアル MFJ 公認・承認競技会（全日本選手権・地方選手権・県大会等）において適用

されるものです。 
★ この承諾書を１度お送り頂ければ、2007 年１月１日～2007 年 12 月 31 日までのモトクロス・トライアル MFJ 公認競技会（全日本

選手権・地方選手権・県大会）、承認競技会全戦において有効となります。 
★ この承諾書を提出された後、内容に変更が生じた場合は、速やかに MFJ 本部（03-5565-0900）までご連絡下さい。 
 
ご注意① 原則として、ライセンス申請時に承諾書を同封のうえ、ご送付頂きます。 
     すでに本年度 2007 年ライセンスを取得頂きました会員様につきましては、承諾書のみご送付願います。 
ご注意② お送り頂きました承諾書は、MFJ 本部にて管理保管されます。MFJ 各支部を通じて公認競技会主催者の皆様へ承諾書をご提

出頂いた方々のリストを送付し、そのリストに記載されている会員様においては、参加受付時に承諾書の提出を省略させて頂

きます。 
ご注意③ スポット参戦（１大会のみ）の場合は、エントリー申し込み時に、競技会主催者へ提出頂いても構いません。ただし、その場

合はその大会のみの適用となり、年間有効とはなりませんのであらかじめご了承下さい。 
     MFJ 本部へ承諾書の提出が無く、競技会エントリー時に主催者へも提出が無かった場合、競技会主催者より承諾書を請求させ

て頂きます。 
ご注意④ 事務処理の状況により、承諾書の提出から登録完了まで到着後、２週間前後お時間を頂く場合がありますので、余裕をもって

ご提出下さい。 
ご注意⑤ 承諾書の内容に不備があった場合、内容の修正・追加等による再提出をお願いさせて頂くことがあります。 
ご注意⑥ ご兄弟の場合でも印鑑証明ならびに申請書は、お一人様一通ずつの提出が必要です。 
ご注意⑦ 印鑑証明のコピーは不可とします。必ず原本をご提出下さい。 

個人情報の取扱について 
（財）日本モーターサイクルスポーツ協会及び本競技会主催者は、ご記入頂きました会員の皆様の個人情報をもとに、競技会参加受付リ

ストの確認及びリストの作成、これに付帯・関連する業務を遂行する為に必要な範囲で利用させていただきます。また、業務遂行のため

に業務委託先等に提供を行うことがあります。※当会の個人情報保護方針はオフィシャルホームページに掲示しております。         

(http//www.mfj.or.jp) 


